
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/387/2024 
RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wojciechowice w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 11 ust. 1 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Wojciechowice w 2024 roku stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wójcik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 1779



Załącznik do uchwały Nr LVIII/387/2024 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Wojciechowice w 2024 roku 
§ 1. Postanowienia ogólne 

Obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gminy. Rada Gminy w Wojciechowicach wypełniając powyższy obowiązek określa, w drodze uchwały, 
corocznie, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Wojciechowicach uchwały w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie ” jest art. 11a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1. niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 

2. porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3. ucieczki zwierząt, 

4. łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5. zmieniające się zainteresowanie na dane rasy zwierząt, 

6. brak edukacji i wiedzy części społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 
szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Skuteczność działań przedstawionych w niniejszym programie wiąże się z edukacją mieszkańców 
w zakresie ochrony zwierząt, mającą na celu głównie podniesienie świadomości roli właściciela i opiekuna 
zwierząt domowych. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć gminę Wojciechowice, 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wojciechowice. 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

5) programie – należy przez to rozumieć  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wojciechowice w 2024r. 

§ 2. Cele Programu 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu gminy Wojciechowice oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

Zadania priorytetowe Programu to: 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

3. Edukacja mieszkańców gminy Wojciechowice w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, 
adopcji zwierząt domowych. 

§ 3. Zadania w ramach Programu 

1. W ramach Programu Gmina Wojciechowice realizuje następujące zadania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1779



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Wojciechowice, 

2) Artur Spytkowski Schronisko Dla Zwierząt RUDNIK, ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Brody, 

3) Gabinet Weterynaryjny Wojciecha Łotkowskiego ul. Parkowa 3, 27-530 Ożarów tel. 601 775 222. 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. Na terenie gminy Wojciechowice działa 
Ostrowieckie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt "Animals" 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy Wojciechowice za 
pośrednictwem Referatu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w Urzędzie Gminy w Wojciechowicach – nr tel. 
158614023 wew. 16, 24 lub 607632111 Mirosław Mierzyński, adres e-mail 
rgr_kierownik@wojciechowice.com.pl, promocja@wojciechowice.com.pl. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego główną przyczyną jest porzucanie zwierząt 
przez właścicieli oraz niekontrolowany rozród zwierząt dlatego też zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje 
się na wysokim poziomie. 

2. W celu zapewnienia bezdomnym zwierząt miejsca w schronisku gmina podpisała umowę z Artur 
Spytkowski Schronisko Dla Zwierząt RUDNIK , ul Ostrowiecka 51, 27-530 Brody, nr tel. 535361111. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz w miarę możliwości zapewnienie im 
schronienia, szczególnie w okresie zimowym. Miejsca pobytu kotów wolno żyjących ustalane są na podstawie 
zgłoszeń mieszkańców. 

2. Zapewnienie pożywienia i wody w miejscach ich przebywania wskazanych przez mieszkańców gminy. 

3. Zakup karmy i jej wydawanie opiekunom społecznym. 

4. Zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej kotom wolno żyjącym. 

5. Sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących w Gabinecie Weterynaryjnym Wojciecha Łotkowskiego ul. 
Parkowa 3, 27-530 Ożarów. 

W celu poddania kotów wolno żyjących leczeniu lub poddania ich sterylizacji/kastracji społeczny 
opiekun kotów zgłasza się do Koordynatora w celu otrzymania skierowania do Gabinetu Weterynaryjnego 
Wojciecha Łotkowskiego ul. Parkowa 3, 27-530 Ożarów. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega na przyjmowaniu w Urzędzie Gminy Wojciechowice 
w Referacie Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Mirosław Mierzyński zgłoszeń dotyczących miejsc 
przebywania kotów wolno żyjących pod numerem telefonu 607632111. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1779



Koty urodzone lub żyjące na wolności w otoczeniu człowieka, są stałym elementem ekosystemu 
wiejskiego i ich obecność w naturalny sposób zapobiega obecności oraz rozmnażaniu się gryzoni na 
terenach wiejskich. 

Jak pomagać kotom wolno żyjącym: 

• należy zapewnić im dostęp do miejsc gdzie mogą bezpiecznie schronić się przed zimnemi deszczem np. 
otwarte okienka piwniczne lub innych pomieszczeń w których mieszkają; 

• należy zapewnić im dostęp do wody oraz odpowiedniego pokarmu ( karma sucha i mokra ) 

• nie dopuszczać do nadmiernego rozmnażania (możliwość skorzystania z bezpłatnych zabiegów 
sterylizacji i kastracji kotów w jednej z lecznic z którym gmina zawarła umowę tj. Gabinet Weterynaryjny 
Wojciecha Łotkowskiego ul. Parkowa 3, 27-530 Ożarów nr telefonu 601 775 222). 

Zasady dokarmiania kotów wolno żyjących: 

• miejsca dokarmiania powinny być zawsze uzgodnione z zarządcą nieruchomości i nie powinny 
stanowić uciążliwości dla mieszkańców; 

• dokarmianie codziennie odpowiednim pokarmem ( karma sucha i mokra ) 

• racjonalne ustalanie ilości podawanej karmy w stosunku do liczby dokarmianych kotów; 

• w miarę możliwości należy przeprowadzać regularne odrobaczanie kotów. 

•finansowanie odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych, kastracji i sterylizacji oraz wybranych 
szczepień ochronnych dla kotów wolno żyjących (koty wolno żyjące należy sterylizować i kastrować aby 
ograniczyć ich nadmierną populację oraz poddawać regularnym zabiegom odrobaczania, zwalczania 
pasożytów zewnętrznych oraz stosować szczepienia ochronne aby zapobiec rozprzestrzenianiu się groźnych 
chorób u kotów); 

Obowiązki społecznego opiekuna kotów wolno żyjących: 

• w miarę możliwości ograniczenie bezpośredniego kontaktu z kotami, aby umożliwić im zdolność do 
przeżycia w stanie wolnym; 

• zapewnienie w miarę możliwości schronień dla kotów; 

• współpraca z zarządcą nieruchomości w kwestii opieki nad kotami wolno żyjącymi (uzgodnienie miejsc 
schronień dla kotów, miejsc ich dokarmiania); 

• utrzymanie miejsc dokarmiania kotów we właściwym stanie czystości; 

• w miarę możliwości sterylizacja i kastracja kotów przebywających pod opieką (możliwość skorzystania 
z bezpłatnych zabiegów); 

• stosowanie w miarę możliwości środków na odrobaczenie oraz przeciw pasożytom 

zewnętrznym (możliwość skorzystania z bezpłatnych środków); 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały na zlecenie Gminy i prowadzone będzie 
przez przeszkolonych pracowników schroniska Artur Spytkowski Schronisko Dla Zwierząt RUDNIK , ul 
Ostrowiecka 51, 27-530 Brody po każdym jednorazowym zgłoszeniu. Bezdomne zwierzęta należy zgłaszać 
w godzinach pracy Urzędu od 7.30 do 15.30 pod numerem tel. 15 8614 023 wew. 16, 24 a po godzinie 15.30 
pod numerem telefonu 607 632 111. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt i nie będzie zadawał im cierpienia ( 
pętle, widły zaporowe, chwytaki siatkowe, klatki do umieszczania złapanych zwierząt, ubranie ochronne dla 
rakarzy). 

3. Zwierzętom zostanie zapewniona opieka weterynaryjna, w tym badania ogólnego stanu zdrowia, 
obserwacja w kierunku wścieklizny, leczenie, zapewnienie pobytu i utrzymania zwierząt w czasie obserwacji 
lub leczenia, uśmiercanie bezdomnych zwierząt w koniecznych, prawnie uzasadnionych przypadkach, 
usypianie ślepych miotów, kastracja i sterylizacja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1779



4. Wyłapane na terenie gminy zwierzęta zostaną umieszczone w schronisku tj Artur Spytkowski Schronisko 
Dla Zwierząt RUDNIK, ul Ostrowiecka 51, 27-530 Brody. Schronisko będzie wypełniać zadania zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ustawy o ochronie zwierząt oraz na podstawie wydanej w dniu 20.12.2016 r. 
decyzji Wójta Gminy Brody znak: ZOŚ.6140.88.2016 zezwalającej na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt. Schronisko zostało wpisane do rejestru podmiotów 
prowadzących działalność nadzorowaną pod numerem WNI: 26113401. W schronisku będą obligatoryjnie 
wykonywane zabiegi sterylizacji lub kastracji każdego przyjętego zwierzęcia. Decyzję o przeprowadzeniu 
zabiegu podejmuje lekarz weterynarii. 

5. Do schroniska przyjmowane są bezdomne zwierzęta z terenu gminy Wojciechowice. Podstawą 
każdorazowego przyjęcia jest pisemne zlecenie Gminy. Schronisko nie przyjmuje zwierząt od ich właścicieli 
lub osób prywatnych. 

6. Zwierzęta przyjmowane są do schroniska przez wyznaczonego pracownika schroniska, który dokonuje 
jego wstępnych oględzin, a w przypadku potrzeby wzywa lekarza weterynarii, który podejmuje decyzję 
o dalszym postępowaniu ze zwierzęciem. 

7. Wszystkie zwierzęta przyjmowane do schroniska wprowadzane są do ewidencji, zawierającej dane 
dotyczące zwierzęcia. Zwierzęta przyjmowane do schroniska zostają poddane 14 dniowej kwarantannie 
w oddzielnych boksach. Zwierzęta chore umieszczane są w osobnych boksach. Zwierzęta przyjęte do 
schroniska badane są przez lekarza weterynarii. 

8. Lekarz weterynarii wykonuje szczepienia ochronne zwierząt w schronisku a także prowadzi 
dokumentację medyczną zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

9. Zwierzęta przebywające w schronisku będą poddawane obligatoryjnym zabiegom sterylizacji lub 
kastracji. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą zostać wydane nowym właścicielom po przebyciu 
kwarantanny. 

10. Zwierzę może być wydane nowym właścicielom po uprzednim szczepieniu przeciwko wściekliźnie 
oraz zbadaniu przez lekarza weterynarii. 

11. Właściciele zwierząt, które trafiły do schroniska mają prawo je odebrać po udowodnieniu swojej 
własności i uregulowaniu kosztów pobytu zwierzęcia w schronisku. Jeżeli właściciel zwierzęcia, które trafiło 
do schroniska nie zgłosi się po nie w terminie 14 dni od przyjęcia zwierzęcia, może ono być wydane nowemu 
właścicielowi. Dane nowego właściciela nie mogą być ujawnione. 

12. W przypadku przybycia do schroniska zwierzęcia oznakowanego chipem lub w inny sposób 
pozwalający na jednoznaczne określenie właściciela, schronisko zawiadamia jego właściciela o jego pobycie 
w schronisku. 

13. Każda osoba odbierająca zwierzę ze schroniska zobowiązana jest do: obejrzenia zwierzęcia 
i zapoznania się z informacjami o nim przekazanymi przez pracownika schroniska, posiadania odpowiednich 
przyborów potrzebnych do zabrania zwierzęcia (szelek, obroży, smyczy, itp.). Schronisko nie wydaje zwierząt 
osobom, które nie ukończyły 18 roku życia, nie wydaje zwierząt osobom nietrzeźwym lub innym osobom, 
wobec których istnieje uzasadnione podejrzenie, że nie zapewnią zwierzętom należytej opieki. Schronisko 
nie wydaje również zwierząt chorych z wyjątkiem przypadków, gdy zgłoszą się właściciele tych zwierząt lub 
też osoba adoptująca zwierzę zobowiąże się pisemnie do ich dalszego leczenia. Nie są wydawane również 
szczenięta przed ukończeniem 8 tygodnia życia oraz szczenne suki i kotne kotki. 

14. W przypadku rannych zwierząt zostaną odwiezione do lekarza weterynarii, z którym gmina podpisała 
stosowną umowę tj. Lekarz weterynarii Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27-530 Ożarów nr tel. 601 775 
222 a następnie zostaną one przekazane do schroniska. Koordynator będzie zlecał transport zwierząt. Transport 
będzie organizowany niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o rannym zwierzęciu. Lekarz weterynarii po 
oględzinach będzie podejmował decyzję o transporcie zwierzęcia do lecznicy. 

15. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się, lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

§ 7. Sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1779



1. Gmina realizuje obligatoryjnie zabieg sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku tj. Artur Spytkowski 
Schronisko Dla Zwierząt RUDNIK , ul Ostrowiecka 51, 27-530 Brody, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. Koszty związane z tymi 
zabiegami będą finansowane przez schronisko z którym gmina podpisała  stosowną umowę. 

2. Gmina realizuje obowiązek obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku na podstawie 
umowy zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt określonym w § 3 ust. 2 pkt. 2 niniejszej 
uchwały w ciągu 30 dni od dnia umieszczenia w schronisku. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt polegać będzie na prowadzeniu przez schronisko działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt, aktualizacji 
strony internetowej zawierającej zdjęcia zwierząt przeznaczonych do adopcji oraz umieszczanie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu w zakładce „Adopcja zwierząt” oraz na tablicach ogłoszeń. 
W celu niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt Gmina Wojciechowice podejmować będzie następujące 
zadania : 

- zachęcanie mieszkańców gminy do adopcji zwierząt pozostających pod opieką gminy, 

-gmina zapewni pokrycie kosztów sterylizacji i kastracji osobom wyrażającym chęć ich adopcji, 

- w ramach pakietu adopcyjnego zostaną również wykonane szczepienia, ochrona przed pasożytami 
zewnętrznymi oraz odrobaczanie. 

Wymienione zabiegi będą wykonywane w ramach umowy zawartej z Lekarzem Weterynarii 
Wojciechem Łotkowskim w Ożarowie. 

Funkcję koordynatorów powyższych działań pełnią pracownicy Referatu Rozwoju Gospodarczego 
i Rolnictwa w Urzędzie Gminy w Wojciechowicach – nr tel. 158614023 wew. 16, 24 lub 607632111, 
adres e-mail  rgr_kierownik@wojciechowice.com.pl, promocja@wojciechowice.com.pl  

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Zwierzęta gospodarskie traktowane w sposób określony art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt tj. 
znęcanie się nad zwierzętami należy rozumieć zadawanie albo świadome dopuszczanie do zadawania bólu lub 
cierpień należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Wojciechowicach, Wojciechowice 50, 27-532 Wojciechowice 
oraz pod numerem telefonu 607632111. Decyzja, o której mowa w ust. 1, podejmowana jest z urzędu po 
uzyskaniu informacji od Policji, straży gminnej, lekarza weterynarii lub upoważnionego przedstawiciela 
organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Następnie na podstawie 
decyzji Wójta Gminy Wojciechowice zwierzęta będą odebrane właścicielowi i przekazane do gospodarstw 
rolnego. Urząd Gminy w Wojciechowicach wybrał gospodarstwo rolne tj. gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Wlonice 11, 27-530 Ożarów Pana Rafała Kawy, w którym zwierzęta gospodarskie będą miały 
zapewnioną odpowiednią opiekę. Do wyznaczonego gospodarstwa trafią również zwierzęta, które zabłąkały 
się, uciekły lub co do których nie można ustalić kto jest ich właścicielem. 

2. Przejęte zwierzę będzie miało zapewnione warunki bytowe, wyżywienie i opiekę. Osoba przyjmująca 
wykazuje przyjazny stosunek dla zwierząt oraz posiada odpowiednią wiedzę w tym kierunku. 

3. Kordynator programu każdorazowo zleca transport zwierząt pojazdami przystosowanymi do ich 
transportu. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. W celu ograniczenia bezdomności zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów bezdomnych 
zwierząt. 

2. Koszty uśpienia ślepych miotów finansowane będą z budżetu gminy. 

3. Uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właścicieli. 

4. Uśpienia dokonywać będzie lekarz weterynarii Wojciech Łotkowski, którego gabinet weterynaryjny 
mieści się na ul. Parkowej 3, 27-530 Ożarów, z którym gmina podpisała umowę na tego typu usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1779



5. W celu uśpienia ślepego miotu należy zgłosić się do Koordynatora w celu otrzymania skierowania 
bezpośrednio do Gabinetu Weterynaryjnego Wojciecha Łotkowskiego ul. Parkowa 3, 27-530 Ożarów. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Pomoc zwierzętom polegać będzie na: 

1. Zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom a w szczególności tym, które ucierpiały 
w wyniku zdarzeń drogowych. 

2. Lekarz weterynarii Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27-530 Ożarów nr telefonu 601 775 222 będzie 
zapewniał całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom, które ucierpiały wskutek zdarzeń losowych. 

§ 12. Edukacja 

1. Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy na temat 
obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych między innymi poprzez zajęcia edukacyjne, 
ulotki, plakaty, konkursy skierowane do dzieci i młodzieży. 

2. Zachęcenie nauczycieli w szkołach z terenu gminy do włączenia treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych 
oraz standardami opieki nad zwierzętami. Omawianie potrzeby ograniczania liczby zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację. 

Funkcję koordynatorów powyższych działań pełnią pracownicy Referatu Rozwoju Gospodarczego 
i Rolnictwa w Urzędzie Gminy w Wojciechowicach – nr tel. 158614023 wew. 16, 24 lub 607632111, adres 
e-mail  rgr_kierownik@wojciechowice.com.pl, promocja@wojciechowice.com.pl  

§ 13. Postanowienia końcowe 

1. Środki finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 

Wojciechowice na rok 2024 w wysokości 62 000,00 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 40 000,00 zł 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 3 000,00 zł 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt-10 000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt -1 000,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów- 2 000,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich -1 000,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt -2 500,00 zł 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym- 500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1779


	UCHWAŁA NR LVIII/387/2024 RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wojciechowice w 2024 roku§ 1. Postanowienia ogólne
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6
	ust. 10 w zał.1 § 6
	ust. 11 w zał.1 § 6
	ust. 12 w zał.1 § 6
	ust. 13 w zał.1 § 6
	ust. 14 w zał.1 § 6
	ust. 15 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	tir. 1 (1) w zał.1 § 8 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 8 ust. 1


	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 13 ust. 2





		2024-04-29T09:26:25+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




